Caod.
45190088
45360008

45360020

45360021

45360022

Programa

Biologia

Caédigo del plan
4049

Numero de créditos totales

138

TIPOLOGIAS DE ASIGNATURAS
Obligatoria (B): 135
Proyecto fin carrera (P) 3

Asignaturas de Primer Nivel (15 créditos)
Nombre Créd. Tipologia Requisito
MATEMATICAS | 3 B
QUIMICA | 3 B
QUIMICA ORGANICA 3 B

FUNDAMENTOS CONCEPTUALES

DE LA BIOLOGIA =

BIOLOGIA CELULAR B

Asignaturas de Segundo Nivel (20 créditos)

Céd.
45190089

45360023

45360024

45360025

45360026

Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado
MATEMATICAS I 3 B MATEMATICAS |

QUIMICAANALITICAE
INSTRUMENTAL

BIOQUIMICA QUIMICA ORGANICA

FUNDAMENTOS

ZOOLOGIA DE
CONCEPTUALES DE LA
INVERTEBRADOS BIOLOGIA

3 B QUIMICA |

BIOLOGIA DE PLANTAS NO
VASCULARES

*ELECTIVA

BIOLOGIA CELULAR

UNIVERSIDAD
CENTRAL



Céd.
45190090

45360027

45360028

45360029

45360030

Cad.
45190091

45360031

45360032

45360033
45360034

45360035

UNIVERSIDAD
CENTRAL

Asignaturas de Tercer Nivel (18 créditos)

Nombre Créd. Tipologia
MATEMATICAS IlI 3 B

FISICA PARA CIENCIAS

BIOLOGICAS | 3 B

BIOLOGIA MOLECULAR

ZOOLOGIA DE CORDADOS

BIOLOGIA DE PLANTAS
VASCULARES

Requisito

MATEMATICAS I
MATEMATICAS |

BIOLOGIA CELULAR
BIOQUIMICA

ZOOLOGIA DE
INVERTEBRADOS

BIOLOGIA DE PLANTAS
NO VASCULARES

Asignaturas de Cuarto Nivel (20 créditos)

Nombre Créd. Tipologia
BIOESTADISTICA B 3

FISICA PARA CIENCIAS
BIOLOGICAS II

FISICQQUiMICA PARA CIENCIAS
BIOLOGICAS

MICROBIOLOGIA

B 3

GENETICA

ECOLOGIA GENERAL

Requisito
MATEMATICAS llI

FiSICA PARA CIENCIAS
BIOLOGICAS |

QUIMICA ANALITICAE
INSTRUMENTAL

BIOLOGIA CELULAR
BIOLOGIA MOLECULAR

FUNDAMENTOS
CONCEPTUALES DE LA
BIOLOGIA

Superado

Superado
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Asignaturas de Quinto Nivel (20 créditos)
Caod. Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado
45190092 DISENO EXPERIMENTAL 3 B BIOESTADISTICA
45360036 BIOLOGIA EVOLUTIVA 3 B GENETICA

TAXONOMIAY SISTEMATICA BIOLOGIA DE PLANTAS
VEGETAL VASCULARES

TAXONOMIAY SISTEMATICA ZOOLOGIA DE
ANIMAL CORDADOS

45360037

45360038

45360039 BIOLOGIA DEL DESARROLLO BIOLOGIA MOLECULAR

PROYECTO INTEGRADO DE

45360040 pROFUNDIZACION

, , FUNDAMENTOS
45360041 FILOSOFIA DE LA BIOLOGIA CONCEPTUALES DE LA
BIOLOGIA

Asignaturas de Sexto Nivel (20 créditos

Caod. Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado

45360042 BIOTECNOLOGIA 4 B MICROBIOLOGIA

ZOOLOGIA DE
CORDADOS
FISICOQUIMICA PARA
CIENCIAS BIOLOGICAS

FISICOQUIMICA PARA
CIENCIAS BIOLOGICAS
BIOLOGIA DE PLANTAS
VASCULARES

) PROYECTO INTEGRADO

SEMINARIO DE INVESTIGACION DE PROFUNDIZACION

EN BIOLOGIA TENER APROBADOS 90
CREDITOS

45360043 FISIOLOGIA ANIMAL

45360044 FISIOLOGIA VEGETAL

45360045

*ELECTIVA I
**CONTEXTO
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Asignaturas de Séptimo Nivel (19 créditos)
Cad. Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado

; ECOLOGIA GENERAL
45360046 ECOLOGIA DE POBLACIONES 4 B DISENO EXPERIMENTAL

BIOLOGIA DE LA

CONSERVACION ECOLOGIA GENERAL

45360047

SEMINARIO DE
) INVESTIGACION EN
45360048 OPCION DE GRADO | BIOLOGIA

TENER APROBADOS 112
CREDITOS

*ELECTIVA I

*ELECTIVA IV

**CONTEXTO I

Asignaturas de Octavo Nivel (6 créditos)

Cad. Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado
45360049 OPCION DE GRADO Il 3 P OPCION DE GRADO |
**CONTEXTO Il 3 B
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Electivas de Profundizacion

Cad.
43391204

43391052

43391360

40050133

43391203

43391300

43391301

43390215

43390214

43391407

43391408

Nombre
HERPETOLOGIA

PASANTIA

INTRODUCCION A LA
BIOGEOGRAFIA COLOMBIANA:
CONCEPTOS, PATRONES Y
PROCESOS

SISTEMAS DE INFORMACION
GEOGRAFICA

RIQUEZA'Y DIVERSIDAD
FLORISTICA: BASES PARA SU
ESTUDIO Y ANALISIS

INTRODUCCION A LA BOTANICA
APLICADA: LOS USOS, LA
CULTURAY LAANCESTRALIDAD
EN LA FLORA COLOMBIANA

ILUSTRACION CIENTIFICA

INTRODUCCION A LA
PROGRAMACION EN R PARA
BIOLOGOS E INGENIEROS

INTRODUCC’ION ALA
BIOINFORMATICA

ORNITOLOGIA

INTERACCIONES PLANTA —
ANIMAL EN EL CONTEXTO
NEOTROPICAL

Recuerda que:

Créd. Tipologia

3

3

B

B

Requisito Superado

TAXONQMiAY
SISTEMATICA ANIMAL

ECOLOGIA GENERAL
EVOLUTIONARY
BIOLOGY

ECOLOGIA GENERAL

ECOLOGIA GENERAL
BIOLOGIA DE PLANTAS
VASCULARES

BIOLOGIA CELULAR

ECOLOGIA GENERAL

e *Debe cursar y aprobar minimo 12 créditos de asignaturas electivas (tipologia B).

e **El plan de estudios incluye 3 Contextos, cada uno de 3 créditos (tipologia B).




